2024 年 3 月 29 日

各 位

会 社 名 ジ ェ コ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  野 房  喜 幸

 （コード：9991 東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 谷 垣 顯 治

 （TEL．03-6699-7404）

TCFD提言に基づく気候関連の情報開示に関するお知らせ

 当社は、2024年 3月 27日開催の取締役会において「TCFD（気候関連財務情報開示タスク

フォース）」提言に基づく情報開示について決議いたしましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

 当社は、2023年 4 月に TCFD提言への賛同を表明いたしました。

ジェコスグループは気候変動問題への取り組みを、極めて重要な経営課題と認識してお

り、「鋼材のリユースを中心とした事業モデルを常に進展させ、資源循環型経済の実現に取

り組む」、「サプライチェーン全体の温室効果ガスの排出削減に取り組む」を重要課題として

設定しています。2050 年のカーボンニュートラルを目指し、技術開発の促進等、温室効果

ガス削減に取り組んでいます。

 今後も気候関連開示の代表的なフレームワークである TCFDに沿った内容で情報開示を進

めるとともに、気候変動に関する取り組みを推進することで、持続可能な社会の発展に貢献

します。

 開示内容の詳細につきましては、当社ウェブサイトをご覧ください。

（https://www.gecoss.co.jp/sustainability/env/tcfd/）

※TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）

G20から気候関連の情報開示に関する要請を受けて、2015年に金融安定理事会（FSB）が設

立した気候関連財務情報開示

以 上

https://www.gecoss.co.jp/sustainability/env/tcfd/